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     صباح زنگنه در گفت وگو با »آرمان ملی«:  
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آرمان ملی: مشخص است که طیف دلواپس 
مجلس تمایلی به توافق هسته ای ندارد و در این 
روزها صدای مخالفت زیادی به گوش می رسد. 
روزی محسن زنگنه می گوید 3 جاسوس در 
تیم جاسوسی دولت قبل بود. پس از آن است 
که نبویان مذاکره را لازم نمی داند و دیروز هم ...

»آرمان ملی« از ایرادات »خاندوزی« به 
مصوبات کمیسیون تلفیق گزارش می کند: 

 بودجه 1401 
به چار میخ کشیده شد 

  4 ایراد که کسری بودجه را 
قطعی می کند!

آرمان ملی: آنچه که امروز 401 شهرستان را 
از رنگ آبی به قرمز و نارنجی تبدیل کرد، ناتوانی 
واکسن ها در برابر سویه جهش یافته ای است که 
دنیا را نیز تحت تاثیر قرار داده، اما کارشناسان ..

آرمان ملی: بررسی لایحه بودجه 1401 در 
کمیسیون تلفیق در حالی به ایستگاه پایانی 
خود نزدیک می شود که برخی از مصوبات و 
تغییرات صورت گرفته در لایحه بودجه از سوی 
اعضای کمیسیون ابهامات زیادی را به وجود 
آورده است به گونه ای که علاوه بر تحلیلگران 

مرکز پژوهش های مجلس نیز در گزارشی ...

 »آرمان ملی« از برخورد با اصنافی که 
واکسن نزده اند گزارش می کند: 

 تنبیه واکسن گريزها؛ 
 لغو پروانه٥ هزار 

راننده تاکسي
      هنوز 14 میلیون نفر واکسن نزده اند، 

 بیشترین عدم رعایت پروتکل ها 
در نانوایی ها و سوپرمارکت هاست

در نامه اي به رئیس جمهور

دلواپسان مجلس: 
 براي توافق 
عجله نكنيد!

   مهم  تحریم هاست 
که باید رفع شود

سینا الهی منش، نخبه جوان کشور در گفت وگو با 
»آرمان ملی« به بهانه بی توجهی به استعدادهای برتر:

 یادداشت

در دفاع از استقلال حرفه ای روزنامه نگاران
حسن نمک دوست تهرانی 

 روزنامه نگار

سیمین حاجی پور ساردویی
مدرس دانشگاه  و دبیر کمیته مطالعات زنان

همین صفحه

همین صفحه

سخن روز

صفحه 11

نقد

واقعیت این است که از جزئیات مذاکرات بی خبریم 
و صحبت ها بیشتر کلی است. اخبار را یا بیشتر از سوی 
نماینده روسیه دنبال می کنیم یا برخی مقامات آمریکایی 
که نامشان فاش نشده است و از طرف ما اطلاعاتی به بیرون 
درز پیدا نکرده بجز کلیاتی که دنبال یک مذاکره خوب 
هستیم و اگر این مذاکرات به نتیجه خوب منتهی شود، از 

آن استقبال می کنیم ولی در این پرونده...

نزدیکتر از همیشه به توافق

صفحه آخر

علی بیگدلی 
تحلیلگر مسائل بین الملل 

باید سفر روز دوشنبه رئیس جمهور به قطر را در 
یک پکیج و بسته تحرکات دیپلماتیک هسته ای جمهوری 
اسلامی ایران در خصوص احیای برجام دید. یعنی حضور 
باقری کنی به عنوان مذاکره کننده ارشد در وین به موازات 
سفر حسین امیرعبداللهیان به آلمان برای شرکت در 

کنفرانس امنیتی مونیخ و همچنین ...

سفررئیسی به  قطر؛ نشانه توافق قطعي

صفحه   4

»آرمان ملی« افزایش تعاملات اقتصادی با دوحه را همزمان با سفر رئیس جمهور بررسی می کند: 

ایران-  قطر؛  از میدان هاي گازي تا میدان فوتبال
    موفقیت یا شکست برجام تکلیف آینده توسعه روابط تهران- دوحه را معین مي کند

سفررئیسی به  قطر؛ نشانه توافق قطعي

باید سفر روز دوشنبه رئیس جمهور به قطر را در یک پکیج 
و بسته تحرکات دیپلماتیک هسته ای جمهوری اسلامی ایران 
در خصوص احیای برجام دید. یعنی حضور باقری کنی به 
عنوان مذاکره کننده ارشد در وین به موازات سفر حسین 
امیرعبداللهیان به آلمان برای شرکت در کنفرانس امنیتی 
مونیخ و همچنین حضور رئیس جمهور ایران در قطر باید در یک 
بسته کلی تحرکات دیپلماتیک هسته ای نگریسته شود. به نظر 
می رسد توافق اصلی انجام شده و در این بین تنها برخی پیش 
شرط ها، مسائل جزئی و حواشی مطرح است که می توانند روی 
اصل توافق سایه بیندازند. لذا در کنار رایزنی های باقری کنی 
در وین، دولت سیزدهم از طریق دیپلماسی موازی توسط 
وزیر امور خارجه در آلمان و یا رئیس جمهور با سفر به قطر 
در تلاشند که پیش شرط ها و حواشی را به سرانجام برسانند 
که موتور توافق هرچه زودتر روشن شود. بنابراین این بسته 
تحرکات دیپلماتیک هسته ای دولت سیزدهم در آستانه توافق 
یک حرکت موازی و مکمل مذاکرات وین برای احیای برجام 
است تا لغو تحریم ها بدون مانع و در کمترین زمان انجام شود. 

برخی مسائل فرابرجامی هم وجود دارند ...

   عکس:  آرمان ملی / فاطمه فتاحی

اگر نقطه روشنی در زندگی راقم این سطور وجود داشته 
باشد همانا شاگردی پیشکسوتان و استادان عزیز و همکاری 
با جامعه گرانقدر روزنامه نگاری ایران است. این افتخار، و 
قدردانی نسبت  به آن، آشکار و بی نیاز از توضیح و توصیف 
است. پس، از این موضوع می گذرم و به استحضار می رسانم: 

1.   سندیکای نویسندگان و خبرنگاران...

 گزارش »آرمان ملی« 
 از اظهارات فائزه هاشمی درباره 
نگاه دولت ها به ورزش بانوان: 

اگر دختر هاشمي نبودم؛ 
متهم نمي شدم

فعالیت های ورزشی ام 
ماندگارتر شد تا سیاسی

صفحه 3

 روایت »آرمان ملی« 
از مسیر متفاوت فرزندان رامین از پدر 

 یاسین، امین و صالحه 
را  ببین، محمدعلی را نبین!

رامین چرا سکوت کرده، 
خجالت می کشد؟

آرمان ملی: معمول است که گفته 
می شود در همه دولت ها بدون تفاوت 
همواره 2 وزارتخانه جزو آخرین 
وزارتخانه هایی هستند که به آنها توجه 
شده و یا منابع به آنها اختصاص داده 
می شود. یکی وزارت آموزش و پرورش و 
دیگری وزارت ورزش که سابق بر این تحت 
عنوان سازمان تربیت بدنی زیر مجموعه 
ریاست جمهوری فعالیت می کرد. اما 
نگاهی به عملکرد دولت های مختلف به ...

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

هاشم بیگ زاده: 

 ماجدی 
صفحه 11مدیر سالمی است  

علی قمی: 
 ایران موضع بی طرف 

صفحه 3نسبت به اوکراین دارد

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

سید مصطفی هاشمی طبا

 مشکل،  اجرا نشدن قانون اساسی 
است؛ نه تغییر 

سرمقاله: حسن هانی زاده

 بحران اوکراین 
و مذاکرات وین

صفحه2

صفحه2

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی 

 رشد اقتصادی 
صفحه7مگر شوخی است

صفحه9

 »آرمان ملی« از وضعیت لایحه 
رتبه بندی معلمان گزارش می کند:

رويای رتبه بندی در انتظار 
تايید شورای نگهبان 

صفحه 3

علی بیگدلی 
تحلیلگر مسائل بین الملل 

 نه پای رفتن داریم؛ 
نه نای ماندن
    پس از بدعهدی ها اکنون 
    به مهاجرت فکر می کنم

    سود برخی در بها ندادن 
     به پروژه های علمی 
    و اختراعات است

       اتفاقا آمریکا مایل است از ایران به عنوان 
     برگ برنده اقتصادي استفاده کند 

     و اروپا مي خواهد ایران جایگزین روسیه 
   صادرکننده گاز بشود   

صفحات 6 و7

گویا موضوع »تضمین به آخرین گره در 
مذاکرات وین تبدیل شده است. این در حالی 
است که در سیاست بین الملل چیزی به اسم 
تضمین یا ضمانتِ دائمی وجود ندارد. کشورها 
بر اساس منافع  شان که امری سیال است، 
تصمیماتشان را تغییر می دهند. هر کشوری، 
در صورت تغییر شرایط و به خطر افتادن 
منافعش، تصمیمات جدید می گیرد و صرفا به 

این دلیل که قبلا به امری متعهد شده است، 
به آن امر متعهد نمی ماند و از هر راهی که شده 
بهانه ای برای آن پیدا می کند. بنابراین، تعهد 
یک کشور به توافقاتش، تابعی از میزان سود 
و زیانی است که از آن می برد. سنجش سود و 
زیان هم خود تابع فرمول پیچیده ای از یک 
نظام سلسله مراتبی مربوط به اولویت هاست؛ 
اولویت هایی که فقط جنبه مادی هم ندارند 
و بعضا با یکدیگر تزاحم پیدا می کنند قرار 
می گیرند و تصمیم گیری را با مشکل مواجه 
می سازند. جمهوری اسلامی خودش نیز از 

این قاعده...

زمان پایان مذاکرات را نمی توان اعلام 
کرد و اخباری که در خصوص زمان به نتیجه 
رسیدن مذاکرات مطرح می شود، قابل اتکا 
نیست. بنابراین نمی توانیم تا حصول نتیجه، 
زمان در نظر بگیریم. دستیابی به توافق بسیار 
قریب الوقوع است و در حال حاضر در وضعیت 
»خیلی دور خیلی نزدیک« هستیم. اگر حتی 
یک مورد اختلاف نیز باقی بماند، توافق حاصل 

نمی شود. با گذشت زمان، فاصله مواضع 
ایران و آمریکا کاهش می یابد یعنی موارد 
اختلافی که به آن پرانتز باز می گویند، روز به 
روز کمتر می شود اما حتی اگر یک پرانتز پر 
نشود، رسیدن به توافق را به تعویق می اندازد. 
هم جبهه ایران، روسیه و چین و هم جبهه 
فرانسه، انگلیس، آلمان و آمریکا پیام های 
دلگرم کننده و امیدوار کننده ارائه می کنند. 
تا چند ماه قبل اروپایی ها اعلام می کردند که 
توافق در دسترس است اما ایران و روسیه و 
چین می گفتند که خیر توافق دور از دسترس 

است؛ سپس...

واقعیت این است که از جزئیات مذاکرات 
بی خبریم و صحبت ها بیشتر کلی است. 
اخبار را یا بیشتر از سوی نماینده روسیه 
دنبال می کنیم یا برخی مقامات آمریکایی 
که نامشان فاش نشده است و از طرف ما 
اطلاعاتی به بیرون درز پیدا نکرده بجز کلیاتی 
که دنبال یک مذاکره خوب هستیم و اگر این 
مذاکرات به نتیجه خوب منتهی شود، از آن 
استقبال می کنیم ولی در این پرونده چند 
نکته کلیدی برای آمریکا و کلا 1+5 وجود 
دارد. مسئله عمده این است که فعالیت های 
هسته ای ایران کنترل شود، از مسیر فعالیت 
صلح آمیز منحرف نشود و امکان نظارت و 
رصد فعالیت ها برای آژانس بین المللی انرژی 
اتمی وجود داشته باشد. احتمالا پروتکل 
الحاقی دوباره برای بازرسی های سرزده و 
مستمر فعال شود و امکان دستیابی به تمام 
سایت هایی که از نظر آژانس، فعالیت هسته ای 

دارند و انجام می گیرد، مهیا باشد. برای ایران 
هم متقابلا مسئله کلیدی و مهم آزادی 
دارایی هایش است که درکشورهای مختلف 
بلوکه شده، آزادسازی و تعلیق تحریم فروش 
نفت است که برداشته شود تا ایران بتواند 
دوباره به بازارهای بین المللی دست پیدا کند. 
و احتمالا تحریم های بیمه ای و حمل و نقل که 
آمریکایی ها در زمان ترامپ فعال کرده بودند 
را تعلیق کنند. درکنار این مسائل اساسی برای 
اینکه مخصوصا آمریکایی ها در مقابل افکار 
عمومی ژست بگیرند که موفقیت داشتند 
و مذاکرات به نفع شان تمام شده، خواهان 
آزادی زندانیان آمریکایی یا دوتابعیتی هایی 
هستند که در ایران هستند و مبادله آنها با 
ایرانیانی که در آمریکا زندانی هستند، مطرح 
است و احتمالا در مورد این موضوع حتما 
توافق صورت می گیرد. از طرفی اگر توافق 
فعلی از دید اسرائیلی ها نسبت به توافق قبلی 
ضعیف تر است به این دلیل است که ایران در 
این مدت پیشرفت هایی در حوزه فعالیت 
هسته ای به دست آورده است. از غنی سازی 

اورانیوم یا غلظت ...

»تضمین« در سیاست بین الملل

توافق »خیلی دور خیلی نزدیک«

نزدیکتر از همیشه به توافق

احمد زیدآبادی
فعال سیاسی اصلاح طلب

امیرعلی ابوالفتح
تحلیلگر مسائل سیاسی 

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

ادامه  صفحه2

ادامه  صفحه6

ادامه  صفحه6

 برويد  سمت 
 رابطه  اقتصادی 

با آمريكا

ادامه  صفحه6

ادامه  صفحه6

ادامه  صفحه2
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